01/12/2022 14:40 SEI/TJSC - 6805003 - Portaria

https://sei.tjsc.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7212174&infra_sistema=10000010… 1/2

ESTADO DE SANTA CATARINA
PODER JUDICIÁRIO

PORTARIA N. 26/2022

A Dra. Maria Augusta Tridapalli, Juíza de Direito e Diretora do Foro, e o Dr. Alexandre Schramm, Juiz
de Direito da 2 º Vara, da Comarca de São João Batista, no uso de suas atribuições legais, etc.

CONSIDERANDO a situação excepcional e emergencial em decorrência das fortes chuvas que afetaram
consideravelmente os municípios de São João Batista, Nova Trento e Major Gercino, ocasionando
alagamentos em vários pontos das cidades, inclusive de vias de acesso;

CONSIDERANDO os termos do artigo 93, do Código de Normas da Corregedoria-Geral da Justiça,

RESOLVEM:

Art. 1º. Suspender o expediente externo judicial e extrajudicial, bem como os prazos processuais, no período
de 01 a 02 de dezembro de 2022, excetuada eventual necessidade/possibilidade de atendimento em audiência
de réu preso;

Art. 2º. O expediente judicial será mantido em home office, e o atendimento será realizado via telefone, e-
mail, balcão virtual e outros meios disponíveis;

Encaminhe-se cópia ao sítio do Tribunal de Justiça, à Corregedoria-Geral a Justiça, à Subseção da OAB e ao
Ministério Público.

CUMPRA-SE na forma do artigo 93, do Código de Normas da Corregedoria-Geral da Justiça – Foro
Judicial.

Publique-se. Registre-se.

São João Batista, data da assinatura digital.

MARIA AUGUSTA TRIDAPALLI
Juíza de Direito e Diretora do Foro

ALEXANDRE SCHRAMM
Juiz de Direito da 2º Vara

Documento assinado eletronicamente por Maria Augusta Tridapalli, Juíza de Direito de Entrância
Final, em 01/12/2022, às 12:12, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Alexandre Murilo Schramm, Juiz de Direito de
Entrância Final, em 01/12/2022, às 14:31, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

01/12/2022 14:40 SEI/TJSC - 6805003 - Portaria

https://sei.tjsc.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7212174&infra_sistema=10000010… 2/2

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjsc.jus.br/verificacao informando o
código verificador 6805003 e o código CRC 6488A418.

0016638-74.2020.8.24.0710 6805003v3